BIOGRAFI JALALUDDIN RUMI

A. Riwayat Hidup dan Pendidikan Jalaluddin Rumi

Salah satu tokoh sufi yang terkenal dalam Islam mengenai berbagai macam

bidang keilmuan yang ia miliki adalah Jalaluddin Rumi. Pada 6 Rabi’ul Awal

tahun 604 Hijriyah atau 1207 Masehi di Balkh yang merupakan salah satu kota

yang berada di Persia Utara, Provinsi Khurasan dibawah kepemimpinan dari

Muhammad Shah, Jalaluddin Rumi dilahirkan dengan nama Jalaluddin

Muhammad bin Muhammad al-Balkhi al-Qunuwy. Merangkap menjadi Rumi

at-Tabrizi.

Mungkin banyak yang mengira Syamsuddin at-Tabrizi hanyalah kiasan dan

tidak mempengaruhi tasawuf yang dibawakan oleh Jalaluddin Rumi. Hingga pada

akhirnya Jalaluddin Rumi wafat tepatnya pada tanggal 5 Jumadil Akhir pada

tahun 672 Hijriyah atau 1273 Masehi karena sakit keras yang telah dideritanya.

B. Karya-Karya Jalaluddin Rumi

Mengenai karya yang telah dihasilkan oleh Jalaluddin Rumi, ia tergolong

salah satu tokoh sufi yang sangat produktif sekali. Karyanya bahkan mencapai

2500 lirik dalam idenya mengenai tasawuf mistisme.